1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不
發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損
失承擔任何責任。

 (於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司，

在香港以國控股份有限公司之名稱經營業務)

(股份代號: 01099)

公告

國藥股份截至 2017年 9月 30日止九個月

之主要財務數據

茲提述國藥控股股份有限公司（「本公司」）於2017年10月25日就其附屬公司國藥集團藥業股

份有限公司(「國藥股份」，其A股於上海證券交易所上市（股票代碼：600511））截至2017年

9月30日止九個月之第三季度報告摘要刊發之海外監管公告（「該公告」）。

本公司董事會謹此提醒股東及公眾投資者注意以下於該公告內載列之國藥股份截至2017年9月30日止

九個月之主要未經審核財務數據。

2

國藥股份之主要財務數據

   單位：元

幣種：人民幣

本報告期末

        上年度末 本報告期末

比上年度末

增減(%)  调整前 调整后

總資產 19,327,318,598.43 16,665,541,979.54 7,401,463,433.29 15.97

歸屬于上市公司股東的淨資產 7,890,645,391.32 5,849,499,679.02 3,521,877,910.90 34.89

年初至報告期末

(1-9 月)

       上年初至上年報期末

          (1-9 月)
比上年同期

增減

(%) 调整前 调整后

經營活動產生的現金流量淨額 -577,088,439.66 402,586,235.20 282,592,869.38 -243.35

年初至報告期末

(1-9 月)

           上年初至上年報告期末

          (1-9 月)
比上年同期

增減

(%) 调整前 调整后

營業收入 27,067,656,576.44 25,605,800,012.50 9,918,361,069.75 5.71

歸屬于上市公司股東的淨利潤 835,759,749.06 765,771,452.12 435,241,665.68 9.14

歸屬于上市公司股東的扣除非

經常性損益的淨利潤 736,918,251.50 429,571,215.44 429,571,215.44 71.55

加權平均淨資產收益率(%) 12.31% 14.49% 13.53%

减少 2.18 个百

分点

基本每股收益(元/股) 1.1512 1.1046 0.9090 4.22

稀釋每股收益(元/股) 1.1512 1.1046 0.9090 4.22

以上財務指標均遵照《公開發行證券的公司資訊披露編報規則第 9 號——淨資產收益率和每股收益的計算及披露》中關於

“報告期發生同一控制下企業合併”的方法計算。

3

本公告乃根據香港法例第 571 章證券及期貨條例第 XIVA 部及香港聯合交易所有限公司證券上市規

則第 13.09 條而作出。

承董事會命

國藥控股股份有限公司

董事長

李智明

中國 ,上海

2017 年 10 月 25 日

於本公告日期，本公司的執行董事為李智明先生；本公司的非執行董事為陳啟宇先生、佘魯林先

生、汪群斌先生、馬平先生、鄧金棟先生、李東久先生、連萬勇先生及文德镛先生；本公司的獨

立非執行董事為李玲女士、余梓山先生、陳偉成先生、劉正東先生和卓福民先生。

* 本公司以其中文名稱及英文名稱「Sinopharm Group Co. Ltd.」根據香港公司條例註冊為非香港公

司。